5.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a LONGINO.*- Si al principio de la venta pactaste, que aquel a quien le vendiste una posesión te pagase intereses del precio pagado tardíamente, no sin razón estimas, que, habiendo recurrido al presidente, se te deben pagar también aquellos por el comprador. Porque si al principio del contrato no lo pactaste, si hubieres comenzado a ejercitar la acción, reclamarás en derecho los intereses, solo desde la mora, así al mismo deudor, como a aquel que obligó su formalidad por toda la causa de la compra.

6.- *Imppp. CARUS, CARINUS et NUMERIANUS AAA. ROMULO.*- Quum te fundum tuum certae rei contemplatione inter vos habita exiguo pretio in alium transtulisse commemoras, poterit ea res tibi non esse fraudi, quando non impleta promissi fide dominii tui ius in suam causam reverti conveniat. Et ideo aditus competens iudex fundum cuius mentionem facis restitui tibi cum fructibus suis

6.- *The Emperors Carus, Carinus, and Numerian to Romulus.*- You having stated that in consideration of a certain matter agreed upon between you, you transferred your land to another for a very low price, you cannot be defrauded by this agreement; as, when the promise is not fulfilled, it is proper that the ownership of the property should revert to you. Therefore, having applied to a competent judge, he

6.- *Los Emperadores CARO, CARINO y NUMERIANO, Augustos, a RÓMULO.*- Puesto que dices que por un exiguo precio transferiste a otro un fundo tuyo por consideración habida entre vosotros a cierta cosa, podrá no perjudicarte esto: cuando, no habiéndose cumplido la realidad de lo prometido, contenga que el derecho de tu dominio revierta a su propia causa. Y por lo tanto, el juez competente a quien se

sine ulla ludificatione sua autoritate perficiet, praecipue cum diversa pars receptis nummis suis nullam passa videri possit iniuriam.

7.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. Et CC. MUSCO.*- Si a te comparavit is cuius meministi et convenit, ut, si intra certum tempus soluta fuerit data quantitas, sit res inempta, remitti hanc conventionem rescripto nostro non iure petis. Sed si se subtrahat, ut iure dominii eandem rem retineat, denuntiationis et obsignationis depositionisque remedio contra fraudem potes iuri tuo consulere.

8.- *Iidem AA. Et CC. AUXANONI.*- Tempore contractus inter emptorem et venditorem habitam conventionem integram servari, si ab ea posteriore non recedatur pacto, certum est.

9.- *Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.*- Si quis ita paciscatur in venditionis vel alienationis contractu, ut novo domino nullo modo liceat in loco vendito vel alio modo sibi concesso monumentum extruere vel alio modo humani iuris eum eximere, sancimus, licet hoc apud veteres dubitabatur, tale pactum ex nostra lege esse fovendum et immutilatum permanere. Forsitan enim multum eius intererat, ne ei vicinus non solum quem nollet adgregetur, sed et pro quo specialiter interdictum est. Cum etenim venditor vel aliter alienator non alia lege suum ius transferre passus est nisi tali fretus conventionem, quomodo ferendum est aliquam captionem ex varia pati eum interpretatione?